CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 16/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
sejam solicitadas ao Executivo as seguintes informações sobre os serviços de poda e corte de
árvores no Município.
 Se são precedidas de autorização do CODEMA, e em caso afirmativo que sejam enviadas as

cópias das mesmas  a esta Casa;
 Se as equipes que executam a poda possuem treinamento para este serviço;
 Se as equipes usam EPIs .
 Se existe esquema de segurança para a população na Execução deste serviço.
 Se o o Serviço de poda é realizado a partir  de critérios e supervisão de um técnico

responsável.
Essas informações se fazem necessárias para esclarecimento aos cidadãos que têm

se manifestado a essa Casa.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de fevereiro de 2022.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Vereadora